
 

 

 

KEPALA DESA  SIMOKETAWANG 

KECAMATAN WONOAYU KABUPATEN SIDOARJO 

PERATURAN DESA  SIMOKETAWANG 

NOMOR  04 TAHUN 2023 

TENTANG 

PERUBAHAN ATAS PERATURAN DESA SIMOKETAWANG NOMOR 08 TAHUN 2022 TENTANG 

ANGGARAN PENDAPATAN DAN BELANJA DESA  SIMOKETAWANG 

TAHUN ANGGARAN  2023 

 

DENGAN RAHMAT TUHAN YANG MAHA ESA 

KEPALA DESA  SIMOKETAWANG 

 

Menimbang :  a. bahwa sehubungan dengan terjadi perkembangan yang tidak 

sesuai dengan rencana anggaran yang telah ditetapkan dalam 

Anggaran Pendapatan dan Belanja Desa, karena adanya 

perubahan pendapatan, belanja dan pembiayaan, perlu dilakukan 

perubahan Anggaran Pendapatan dan Belanja Desa Tahun 

Anggaran 2023; 

   b. bahwa berdasarkan pertimbangan sebagaimana dimaksud dalam 

huruf a, perlu menetapkan Peraturan Desa tentang Perubahan 

Anggaran Pendapatan dan Belanja Desa (APB Desa) Tahun 

Anggaran 2023; 

    

Mengingat :  1. Undang-undang Nomor 6 Tahun 2014 tentang Desa; 

   2. Peraturan Pemerintah Nomor 43 Tahun 2014 tentang Peraturan 

Pelaksanaan Undang-undang Nomor 6 Tahun 2014 tentang Desa, 

sebagaimana telah diubah terakhir dengan Peraturan Pemerintah 

Nomor 47 Tahun 2015; 

   3. Peraturan Menteri Dalam Negeri Nomor 20 Tahun 2018 tentang 

Pengelolaan Keuangan Desa; 

   4. 

 

5. 

 

 

6. 

 

 

 

7. 

 

 

Peraturan Menteri Dalam Negeri Nomor 20 Tahun 2018 tentang 

Pengelolaan Keuangan Desa; 

Peratuan Presiden Republik Indonesia Nomor 59 Tahun 2017 

Tentang Pelaksanaan Pencapaian Tujuan Pembangunan 

Berkelanjutan; 

Peraturan Pemerintah Nomor 11 Tahun 2021 tentang Badan 

Usaha Milik Desa (Lembaran  Negara Republik Indonesia Tahun 

2021 Nomor 21, Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia 

Nomor 6623); 

Peraturan Menteri Dalam Negeri Nomor 44 Tahun 2016 tentang 

Kewenangan Desa (Berita Negara Republik Indonesia Tahun 2016 

Nomor 1037); 



8. 

 

 

9. 

 

 

10. 

 

 

11. 

 

 

12. 

 

13. 

 

 

 

14. 

 

 

 

15. 

 

 

16. 

 

 

 

17. 

 

 

 

 

18. 

 

 

19. 

 

 

 

20. 

 

 

 

21. 

 

Peraturan Menteri Dalam Negeri Nomor 110 Tahun 2016 tentang 

Badan Permusyawaratan Desa (Berita Negara Republik Indonesia 

Tahun 2017 Nomor 89); 

Peraturan Mentri Desa, Pembangunan Daerah Tertinggal, dan 

Transmigrasi Republik Indonesia Nomor 8 Tahun 2022 Tentang 

Prioritas Penggunaan Dana Desa 2023 

Peraturan Menteri Desa, Pembangunan Daerah Tertinggal, dan 

Transmigrasi Nomor 82 Tahun 2022 tentang Pedoman ketahanan 

Pangan di desa 

Peraturan Bupati Sidoarjo Nomor 54 Tahun 2016 Tentang 

Pedoman Susunan Organisasi Dan Tata Kerja Pemerintah Desa 

(Berita Daerah Kabupaten Sidoarjo Tahun 2016 Nomor 54); 

Peraturan Bupati Nomor 61 tahun 2016 tentang Pedoman 

Pembentukan Produk Hukum Desa 

Peraturan Bupati Sidoarjo Nomor 47 Tahun 2017 Tentang 

Pelaksanaan Peraturan Daerah Nomor 9 Tahun 2015 Tentang 

Badan Permusyawaratan Desa (Berita Daerah Kabupaten Sidoarjo 

Tahun 2017 Nomor 47); 

Peraturan Bupati Sidoarjo Nomor 35 tahun 2019 tentang 

perubahan ke satu Peraturan Bupati Nomor 113 Tahun 2018 

Tentang Pengelolahan Keuangan Desa (Berita Daerah Kabupaten 

Sidoarjo Tahun 2018 Nomor 114); 

Peraturan Bupati Sidoarjo Nomor 46 Tahun 2020 Tentang 

Lembaga Kemasyarakatan Desa (Berita Daerah Kabupaten 

Sidoarjo Tahun 2020 Nomor 46); 

Peraturan Daerah Kabupaten Sidoarjo tentang Perubahan Atas 

Peraturan Daerah Nomor 02 Tahun 2021 Tentang Rencana 

Pembangunan Jangka Panjang Daerah Kabupaten Sidoarjo Tahun 

2021-2026.. 

Peraturan Bupati Sidoarjo Nomor 10 Tahun 2021 Tentang 

Perubahan Peraturan Bupati Sidoarjo Nomor 72 Tahun 2018 

Tentang Daftar Kewenangan Desa Berdasarkan Hak Asal-Usul dan 

Kewenangan Lokal Berskala Desa (Berita Daerah Kabupaten 

Sidoarjo Tahun 2021 Nomor 11); 

Peraturan Bupati sidoarjo Nomor 98 tahun 2022 Tentang 

pedoman Penyusunan Anggaran Pendapatan dan Belanja Desa 

Tahun Anggaran 2023 

Peraturan Bupati Sidoarjo Nomor 102 tahun 2022 tentang 

Petunjuk Teknis Penyusunan Rencana Pembangunan Jangka 

Menengah Desa dan Rencana Kerja Pemerintah Desa, Serta 

Pelaksanaan Kegiatan Pembangunan Desa. 

Peraturan Bupati Sidoarjo Nomor 5 tahun 2023 tentang Besaran 

Alokasi Dana Desa, Bagi Hasil Pajak Daerah, Bagi Hsil Retribusi 

Daerah, Dana Desa dan Bantuan Keuangan Kepala Desa Di 

Sidoarjo Tahun anggaran 2023 

Peraturan Bupati Sidoarjo Nomor 61 Tahun 2023 Tentang 

Perubahan Ketiga Atas Peraturan Bupati Nomor 5 Tahun 2023 



 

 

 

 

 

 

 

 

22. 

 

 

23. 

 

 

24. 

 

 

 

 

Tentang Besaran Bantuan Keuangan Umum Kepada Desa, 

Bantuan Keuangan Khusus Kompensasi Pembangunan Frontage 

Road, Bantuan Keuangan Khusus Dana Desa, Bantuan Keuangan 

Khusus Alokasi Dana Desa, Bantuan Keuangan Khusus Alokasi 

Dana Desa Dana Alokasi Umum, Bantuan Keuangan Khusus 

Alokasi Dana Desa Bagi Hasil, Bagi Hasil Pajak Daerah Dan Bagi 

Hasil Retribusi Daerah Di Kabupaten Sidoarjo Tahun Anggaran 

2023  

Peraturan Desa Simoketawang Nomor 8 Tahun 2018 Tentang 

Daftar Kewenangan desa berdasarkan hak asal-usul dan 

kewenangan lokal berskala desa 

Peraturan Desa Nomor 06 Tahun 2022 tentang RPJM Desa 

Simokertawang (Lembaran Desa Simoketawang Tahun 2022 

Nomor 06); 

Peraturan Desa Nomor 07 Tahun 2022 tentang RKP Desa 

Simoketawang Tahun anggaran 2023 (Lembaran Desa 

Simoketawang Tahun 2023 Nomor 07); 

 

 

    

Dengan Kesepakatan Bersama 

BADAN PERMUSYAWARATAN DESA  SIMOKETAWANG 

Dan 

KEPALA DESA  SIMOKETAWANG 

 

MEMUTUSKAN 

Menetapkan : PERATURAN DESA TENTANG PERUBAHAN ANGGARAN PENDAPATAN 

DAN BELANJA DESA  SIMOKETAWANG TAHUN ANGGARAN  . 

 

Pasal 1 

Perubahan Anggaran Pendapatan dan Belanja Desa  Simoketawang Tahun Anggaran 2023 

bertambah/berkurang dengan rincian sebagai berikut:    

1. Pendapatan Desa   

 a. semula Rp 1.483.175.572,00 

 b. bertambah/(Berkurang) Rp 1.526.943.279,00 

 Jumlah pendapatan setelah perubahan Rp 43.767.707,00 

 

2. Belanja Desa   

 a. semula Rp                1.576.167.608,07 

 b. bertambah/(Berkurang) Rp                 1.619.935.315,07 

 Jumlah belanja setelah perubahan Rp 43.767.707,00 

 Surplus/(Defisit) setelah perubahan Rp 0,00 

 

3. Pembiayaan Desa   

 3.1. Penerimaan Pembiayaan   

  a. Semula Rp 152.992.036,07 



  b. Bertambah/(Berkurang) Rp 0,00 

  Jumlah Penerimaan setelah perubahan Rp 152.992.036,07 

 3.2. Pengeluaran Pembiayaan   

  a. Semula Rp 60.000.000,00 

  b. Bertambah/(Berkurang) Rp 0,00 

  Jumlah Pengeluaran setelah perubahan Rp 60.000.000,00 

     

 Selisih pembiayaan setelah perubahan ( 3.1 – 3.2 ) Rp 92.992.036,07 

    

Sisa Lebih/(Kurang) Perhitungan Anggaran setelah 

perubahan 

Rp 0,00 

Pasal 2 

Uraian lebih lanjut Perubahan Anggaran Pendapatan dan Belanja Desa sebagaimana 

dimaksud dalam Pasal 1 tercantum dalam Lampiran yang merupakan bagian tak terpisahkan 

dari Peraturan Desa ini. 

Pasal 3 

Kepala Desa menetapkan Peraturan Kepala Desa tentang Penjabaran Perubahan Anggaran 

Pendapatan dan Belanja Desa sebagai landasan operasional pelaksanaan Perubahan 

APBDesa. 

Pasal 4 

Peraturan Desa ini mulai berlaku pada tanggal diundangkan. 

Agar setiap orang mengetahui, memerintahkan pengundangan Peraturan Desa ini dalam 

Lembaran Desa  Simoketawang. 

       Ditetapkan di :  Simoketawang 

       Pada tanggal  : 03 November 2023 

       KEPALA DESA, 

       TTD 

       ABDUL WARAS 

Diundangkan di :  Simoketawang 
Pada tanggal    :  07 November 2023 
SEKRETARIS DESA 
 
TTD 
 
SUYANTOK 
LEMBARAN DESA  SIMOKETAWANG NOMOR 04 TAHUN 2023 
 
 
 
 
 
 

 



             BADAN PERMUSYAWARATAN DESA 

               DESA SIMOKETAWANG KECAMATAN WONOAYU 

               KABUPATEN SIDOARJO 

           Jln Pendidikan No.02 

 

KEPUTUSAN 

BADAN PERMUSYAWARATAN DESA SIMOKETAWANG 

NOMOR :    08 Tahun 2023 

TENTANG  

PERUBAHAN ATAS PERATURAN DESA SIMOKETAWANG NOMOR 08 TAHUN 2022 TENTANG 

ANGGARAN PENDAPATAN DAN BELANJA DESA  SIMOKETAWANG 

TAHUN ANGGARAN  2023 

 

DENGAN RAHMAT TUHAN YANG MAHA ESA 

BADAN PERMUSYAWARATAN DESA SIMOKETAWANG 

 

Menimbang :  a. bahwa sehubungan dengan terjadi perkembangan yang tidak 

sesuai dengan rencana anggaran yang telah ditetapkan dalam 

Anggaran Pendapatan dan Belanja Desa, karena adanya 

perubahan pendapatan, belanja dan pembiayaan, perlu dilakukan 

perubahan Anggaran Pendapatan dan Belanja Desa Tahun 

Anggaran 2023; 

   b. bahwa berdasarkan pertimbangan sebagaimana dimaksud dalam 

huruf a, perlu menetapkan Peraturan Desa tentang Perubahan 

Anggaran Pendapatan dan Belanja Desa (APB Desa) Tahun 

Anggaran 2023; 

    

Mengingat :  1. Undang-undang Nomor 6 Tahun 2014 tentang Desa; 

   2. Peraturan Pemerintah Nomor 43 Tahun 2014 tentang Peraturan 

Pelaksanaan Undang-undang Nomor 6 Tahun 2014 tentang Desa, 

sebagaimana telah diubah terakhir dengan Peraturan Pemerintah 

Nomor 47 Tahun 2015; 

   3. Peraturan Menteri Dalam Negeri Nomor 20 Tahun 2018 tentang 

Pengelolaan Keuangan Desa; 

   4. 

 

5. 

 

 

6. 

 

 

 

7. 

 

Peraturan Menteri Dalam Negeri Nomor 20 Tahun 2018 tentang 

Pengelolaan Keuangan Desa; 

Peratuan Presiden Republik Indonesia Nomor 59 Tahun 2017 

Tentang Pelaksanaan Pencapaian Tujuan Pembangunan 

Berkelanjutan; 

Peraturan Pemerintah Nomor 11 Tahun 2021 tentang Badan 

Usaha Milik Desa (Lembaran  Negara Republik Indonesia Tahun 

2021 Nomor 21, Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia 

Nomor 6623); 

Peraturan Menteri Dalam Negeri Nomor 44 Tahun 2016 tentang 

Kewenangan Desa (Berita Negara Republik Indonesia Tahun 2016 

 



 

8. 

 

 

9. 

 

 

10. 

 

 

11. 

 

 

12. 

 

13. 

 

 

 

14. 

 

 

 

15. 

 

 

16. 

 

 

 

17. 

 

 

 

 

18. 

 

 

19. 

 

 

 

20. 

 

 

 

21. 

Nomor 1037); 

Peraturan Menteri Dalam Negeri Nomor 110 Tahun 2016 tentang 

Badan Permusyawaratan Desa (Berita Negara Republik Indonesia 

Tahun 2017 Nomor 89); 

Peraturan Mentri Desa, Pembangunan Daerah Tertinggal, dan 

Transmigrasi Republik Indonesia Nomor 8 Tahun 2022 Tentang 

Prioritas Penggunaan Dana Desa 2023 

Peraturan Menteri Desa, Pembangunan Daerah Tertinggal, dan 

Transmigrasi Nomor 82 Tahun 2022 tentang Pedoman ketahanan 

Pangan di desa 

Peraturan Bupati Sidoarjo Nomor 54 Tahun 2016 Tentang 

Pedoman Susunan Organisasi Dan Tata Kerja Pemerintah Desa 

(Berita Daerah Kabupaten Sidoarjo Tahun 2016 Nomor 54); 

Peraturan Bupati Nomor 61 tahun 2016 tentang Pedoman 

Pembentukan Produk Hukum Desa 

Peraturan Bupati Sidoarjo Nomor 47 Tahun 2017 Tentang 

Pelaksanaan Peraturan Daerah Nomor 9 Tahun 2015 Tentang 

Badan Permusyawaratan Desa (Berita Daerah Kabupaten Sidoarjo 

Tahun 2017 Nomor 47); 

Peraturan Bupati Sidoarjo Nomor 35 tahun 2019 tentang 

perubahan ke satu Peraturan Bupati Nomor 113 Tahun 2018 

Tentang Pengelolahan Keuangan Desa (Berita Daerah Kabupaten 

Sidoarjo Tahun 2018 Nomor 114); 

Peraturan Bupati Sidoarjo Nomor 46 Tahun 2020 Tentang 

Lembaga Kemasyarakatan Desa (Berita Daerah Kabupaten 

Sidoarjo Tahun 2020 Nomor 46); 

Peraturan Daerah Kabupaten Sidoarjo tentang Perubahan Atas 

Peraturan Daerah Nomor 02 Tahun 2021 Tentang Rencana 

Pembangunan Jangka Panjang Daerah Kabupaten Sidoarjo Tahun 

2021-2026.. 

Peraturan Bupati Sidoarjo Nomor 10 Tahun 2021 Tentang 

Perubahan Peraturan Bupati Sidoarjo Nomor 72 Tahun 2018 

Tentang Daftar Kewenangan Desa Berdasarkan Hak Asal-Usul dan 

Kewenangan Lokal Berskala Desa (Berita Daerah Kabupaten 

Sidoarjo Tahun 2021 Nomor 11); 

Peraturan Bupati sidoarjo Nomor 98 tahun 2022 Tentang 

pedoman Penyusunan Anggaran Pendapatan dan Belanja Desa 

Tahun Anggaran 2023 

Peraturan Bupati Sidoarjo Nomor 102 tahun 2022 tentang 

Petunjuk Teknis Penyusunan Rencana Pembangunan Jangka 

Menengah Desa dan Rencana Kerja Pemerintah Desa, Serta 

Pelaksanaan Kegiatan Pembangunan Desa. 

Peraturan Bupati Sidoarjo Nomor 5 tahun 2023 tentang Besaran 

Alokasi Dana Desa, Bagi Hasil Pajak Daerah, Bagi Hsil Retribusi 

Daerah, Dana Desa dan Bantuan Keuangan Kepala Desa Di 

Sidoarjo Tahun anggaran 2023 

Peraturan Bupati Sidoarjo  Nomor 61 Tahun 2023 Tentang Perubahan 



 

 

 

 

 

 

 

22. 

 

 

23. 

 

 

24. 

 

 

 

 

Ketiga Atas Peraturan Bupati Nomor 5 Tahun 2023 Tentang Besaran 

Bantuan Keuangan Umum Kepada Desa, Bantuan Keuangan Khusus 

Kompensasi Pembangunan Frontage Road, Bantuan Keuangan Khusus 

Dana Desa, Bantuan Keuangan Khusus Alokasi Dana Desa, Bantuan 

Keuangan Khusus Alokasi Dana Desa Dana Alokasi Umum, Bantuan 

Keuangan Khusus Alokasi Dana Desa Bagi Hasil, Bagi Hasil Pajak Daerah 

Dan Bagi Hasil Retribusi Daerah Di Kabupaten Sidoarjo Tahun Anggaran 

2023  

Peraturan Desa Simoketawang Nomor 8 Tahun 2018 Tentang 

Daftar Kewenangan desa berdasarkan hak asal-usul dan 

kewenangan lokal berskala desa 

Peraturan Desa Nomor 06 Tahun 2022 tentang RPJM Desa 

Simokertawang (Lembaran Desa Simoketawang Tahun 2022 

Nomor 06); 

Peraturan Desa Nomor 07 Tahun 2022 tentang RKP Desa 

Simoketawang Tahun anggaran 2023 (Lembaran Desa 

Simoketawang Tahun 2023 Nomor 07); 

 

 

    

Dengan Kesepakatan Bersama 

BADAN PERMUSYAWARATAN DESA  SIMOKETAWANG 

 

MEMUTUSKAN 

Menetapkan : PERUBAHAN ATAS PERATURAN DESA SIMOKETAWANG NOMOR 08 

TAHUN 2022 TENTANG ANGGARAN PENDAPATAN DAN BELANJA DESA  

SIMOKETAWANG TAHUN ANGGARAN  2023 

 

Perubahan Anggaran Pendapatan dan Belanja Desa  Simoketawang Tahun Anggaran 2023 

bertambah/berkurang dengan rincian sebagai berikut:    

1. Pendapatan Desa   

 c. semula Rp 1.483.175.572,00 

 d. bertambah/(Berkurang) Rp 1.526.943.279,00 

 Jumlah pendapatan setelah perubahan Rp 43.767.707,00 

 

2. Belanja Desa   

 c. semula Rp                1.576.167.608,07 

 d. bertambah/(Berkurang) Rp                 1.619.935.315,07 

 Jumlah belanja setelah perubahan Rp 43.767.707,00 

 Surplus/(Defisit) setelah perubahan Rp 0,00 

 

3. Pembiayaan Desa   

 3.1. Penerimaan Pembiayaan   

  c. Semula Rp 152.992.036,07 

  d. Bertambah/(Berkurang) Rp 0,00 

  Jumlah Penerimaan setelah perubahan Rp 152.992.036,07 

 3.2. Pengeluaran Pembiayaan   



  c. Semula Rp 60.000.000,00 

  d. Bertambah/(Berkurang) Rp 0,00 

  Jumlah Pengeluaran setelah perubahan Rp 60.000.000,00 

     

 Selisih pembiayaan setelah perubahan ( 3.1 – 3.2 ) Rp 92.992.036,07 

    

Sisa Lebih/(Kurang) Perhitungan Anggaran setelah 

perubahan 

Rp 0,00 

Pasal 2 

Uraian lebih lanjut Perubahan Anggaran Pendapatan dan Belanja Desa sebagaimana 

dimaksud dalam Pasal 1 tercantum dalam Lampiran yang merupakan bagian tak terpisahkan 

dari Peraturan Desa ini. 

Pasal 3 

Kepala Desa agar menetapkan Peraturan Kepala Desa tentang Penjabaran Perubahan 

Anggaran Pendapatan dan Belanja Desa sebagai landasan operasional pelaksanaan 

Perubahan APBDesa. 

Pasal 4 

Peraturan Desa ini mulai berlaku pada tanggal diundangkan. 

Agar setiap orang mengetahui, memerintahkan pengundangan Peraturan Desa ini dalam 

Lembaran Desa  Simoketawang. 

       Ditetapkan di :  Simoketawang 

       Pada tanggal  : 06 November 2023 

       KETUA BPD SIMOKETAWANG, 

        TTD 

       YASMA’UN 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 
 

 

BERITA ACARA 

  Sidang Plano BPD Simoketawang pada Hari Senin  , tanggal 06 November 

2023  pukul 20.00 s/d 22.00 bertempat di Balai Desa Simoketawang Kecamatan Wonoayu 

dengan agenda pembahasan akhir dan persetujuan akhir terhadap Peraturan Desa  No. 04 

Tahun 2023 Perubahan Atas Peraturan Desa Simoketawang Nomor 08 Tahun 2022 Tentang 

Anggaran Pendapatan Dan Belanja Desa  Simoketawang Tahun Anggaran 2023 , berjalan 

dengan tertib dan lancar serta menghasilkan berbagai kesepakatan sebagai berikut : 

1. Menyetujui Rancangan Peraturan Desa Simoketawang Desa  No. 04 Tahun 2023 

Tentang Perubahan Atas Peraturan Desa Simoketawang Nomor 08 Tahun 2022 

Tentang Anggaran Pendapatan Dan Belanja Desa  Simoketawang Tahun Anggaran 

2023 . 

2. Merekomendasikan kepada Kepala Desa Simoketawang untuk melaksanakan 

Perdes Desa  No. 04 Tahun 2023 Tentang Perubahan Atas Peraturan Desa 

Simoketawang Nomor 08 Tahun 2022 Tentang Anggaran Pendapatan Dan Belanja 

Desa  Simoketawang Tahun Anggaran 2023 

3. Apabila dipandang perlu, Kepala Desa dapat menetapkan Peraturan Kepala Desa 

guna pelaksanaan Peraturan Desa ini. 

Demikian Berita Acara ini dibuat sesuai dengan kenyataan yang sebenarnya 

NO. NAMA JABATAN TANDA TANGAN 

1. 

2. 

3. 

4. 

5. 

YASMA’UN S.PD 

IR. WIWIK ELKA 

CHOIRUL WARDA 

TRIDIDIK SUHERNAWAN 

ERNA CHURNIANINGSIH 

Ketua BPD 

Anggota 

Anggota 

Anggota 

Anggota 

1................. 

 2.................. 

3................. 

 4.................. 

5…………. 

Simoketawang, 06 September 2023 

                                                                   BADAN PERMUSYAWARATAN DESA 

 

 YASMA’UN S.Pd 

 

 

BADAN PERMUSYAWARATAN DESA 
DESA SIMOKETAWANG 

KEC. WONOAYU KAB. SIDOARJO 
Alamat : Jln Pendidikan  No.02  Kode Pos 61261  



 

 

 

 

BERITA ACARA 

  Musyawarah Desa Simoketawang telah dilaksankan  pada Hari Senin  , 

tanggal 16 September 2023  pukul 20.00 s/d 22.00 bertempat di Balai Desa Simoketawang 

Kecamatan Wonoayu yang Dihadiri Kepala Desa Simoketawang beserta perangkat Desa dan 

BPD Simoketawang dengan agenda pembahasan dan Penetapan akhir terhadap Peraturan 

Desa  No. 04 Tahun 2023 Perubahan Atas Peraturan Desa Simoketawang Nomor 08 Tahun 

2022 Tentang Anggaran Pendapatan Dan Belanja Desa  Simoketawang Tahun Anggaran 2023 

, berjalan dengan tertib dan lancar serta menghasilkan berbagai kesepakatan sebagai 

berikut : 

1. Menyetujui Rancangan Peraturan Desa Simoketawang Desa  No. 04 Tahun 2023 

Tentang Perubahan Atas Peraturan Desa Simoketawang Nomor 08 Tahun 2022 

Tentang Anggaran Pendapatan Dan Belanja Desa  Simoketawang Tahun Anggaran 

2023 . 

2. Merekomendasikan kepada Kepala Desa Simoketawang untuk melaksanakan 

Perdes Desa  No. 04 Tahun 2023 Tentang Perubahan Atas Peraturan Desa 

Simoketawang Nomor 08 Tahun 2022 Tentang Anggaran Pendapatan Dan Belanja 

Desa  Simoketawang Tahun Anggaran 2023 

3. Apabila dipandang perlu, Kepala Desa dapat menetapkan Peraturan Kepala Desa 

guna pelaksanaan Peraturan Desa ini. 

Demikian Berita Acara ini dibuat sesuai dengan kenyataan yang sebenarnya  

Simoketawang, 05 September 2023 

                                                                   Kepala Desa Simoketawang 

 

 

 ABDUL WARAS 

 

 

  PEMERINTAH KABUPATEN SIDOARJO 
   KECAMATAN WONOAYU  
   DESA SIMOKETAWANG 

PEMERINTAH KABUPATEN SIDOARJO 
KECAMATAN WONOAYU  
DESA SIMOKETAWANG 

Alamat : Jln Pendidikan  No.02  Kode Pos 61261 
 

 

 



Alamat : Jln Pendidikan  No.02  Kode Pos 61261 
 

Daftar Hadir 

Musyawarah Desa Pembahasan Dan Penetapan Peraturan Desa  No. 04 Tahun 2023 

Perubahan Atas Peraturan Desa Simoketawang Nomor 08 Tahun 2022 Tentang Anggaran 

Pendapatan Dan Belanja Desa  Simoketawang Tahun Anggaran 2023 

NO NAMA JABATAN ALAMAT TANDA TANGAN 

1 ABDUL WARAS Kepala Desa Dsn. Simokidul 1 

2 SUYANTOK Sekretaris Desa Dsn Jarakan 2 

3 IKA ARIFINA W.D Kaur Keuangan Dsn. Tawangsari 3 

4 BAGUS SASMITO Kaur Perencanaan Dsn Jarakan 4 

5 ABDUL WAHAB Kaur Tata Usaha Dsn Simokidul 5 

6 JAMIL Kasi Pelayanan Dsn. Tawangsari 6 

7 EKA WAHYUNINGSIH Kasi Pemerintahan Jarakan 7 

8 SAYFUL BAHRI Kasun Jarakan Dsn Jarakan 8 

9 M. RUDIN Kasun Tawangsari Dsn. Tawangsari 9 

10 M. IRWAN PAMBUDI J. Kasun Simokidul Dsn Simokidul 10 

11 YASMA’UN Ketua BPD Dsn Simokidul 11 

12 TRI DIDIK SUHERNAWAN Wakil Ketua BPD Dsn Jarakan 12 

13 IR. WIWIK ELKA Sekretaris BPD Dsn. Tawangsari 13 

14 CHOIRUL WARDA Anggota BPD Dsn. Tawangsari 14 

15 ERNA CHURNIANINGSIH Kaur Perencanaan Dsn Jarakan 15 

 



       Simoketawang, 15 Oktober 2023 

       Mengetahui 

        Kepala Desa Simoketawang 

  

 

 

       ABDUL WARAS 


